CRP/PE ,,
Conselho Regional de Psicologia - 22 Regido
CNPJ: 37.115.516/0001-91
Periodo: 01/01/2014 a 30/04/2014
Balanco Patrimonial

ATIVO ' ~ PASSIVO

Esbecificag;’io - ' SR | Especificacio ’ Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE 2.956.571,07] PASSIVO CIRCULANTE 187.725,85
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 748.267,72 ggggg\%ﬁgﬁﬁéﬁ?gh:%V;giggmm‘\s . 664,69
CREDITOS A CURTO PRAZO 2.124.836,42) EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 47.717,66 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 36.964,00
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 0,00 OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 20.935,99
ESTOQUES 35.749,27] OBRIGAGOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES 828,47
Xﬁ%’gﬁg :@gﬁ@omm CEEIDES TR, 0,00 PROVISOES A CURTO PRAZO 128.332,70)

ATIVO NAO-CIRCULANTE 4.726.708,57] DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 0,00
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 1.864.553,42] PASSIVO NAO-CIRCULANTE 622.763,02]

CRéDrT0s A 1oNGO Prazo Eis R e
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 4.205,18 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 622.763,02)
INVESTIMENTOS 0,00, FORNECEDORES A LONGO PRAZO 0,00
IMOBILIZADO 2.836.688,18] OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00
BENS MOVEIS 242.990,16] PROVISOES A LONGO PRAZO 0,00
BENS IMOVEIS 2.773.235,41 RESULTADO DIFERIDO 0,00
(A-é SSS;EE&ASQAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO 179,537,390 -
INTANGIVEL 25.466,97 0,00
SOFTWARES 26.572,10 0,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 7.383,97] 0,00
(-) AMORTIZACAO ACUMULADA 8.489,10(] 0,00
TOTAL DO PASSIVO 810.488,87]

2" Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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CRP/ PE Periodo: 01/01/2014 a 30/04/2014

PASSIVO
 Exercicio Atual Especificagdo Exercicio Atual

Especificacao

PATRIMONIO LiQUIDO

Especificacao

Exercicio Atual

Patrim6nio Social e Capital Social
Resultados Acumulados

0,00)
6.872.790,77

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO
7.683.279,64 TOTAL '

6.872.790,77]
7.683.279,64

ATIVO FINANCEIRO

1.323.608,81| PASSIVO FINANCEIRO

187.725,85]

ATIVO PERMANENTE
'SALDO PATRIMONIAL

Compensagoes

2I1G0 U0 ATOS MPore % 3 0

6.359.670,83[ PASSIVO PERMANENTE

e ®

2IC0 80 ATOS Mote

622.763,02]

TOTAL _
Recife-PE, 30 de abril de 2014

2
/%amhﬂﬂ £ //Z—/
Clarisse Monteiro Castelo Branco
Contadora
CRC - PE 017.649 O-0
021.003.404-17

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00] Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00
Execugdo de Direitos Conveniados 0,00 Execugao de Obrigactes Conveniadas 0,00
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00 Execucao de Obrigagbes Contratuais 0,00
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 Execugdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0.00]

0,00 TOTAL

es de Azevedo Janior

6nselheiro Presidente do CRP-02
CRP - 02/7.883
388.265.934-34

Impresso em: 05/08/2014

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Murilo Tolédo Calafange
Conselheiro Tesoureiro do CRP-02
CRP - 02/12.019
971.191.804-87
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CRP/PE |
Conselho Regional de Psicologia - 22 Regido
CNPJ: 37.115.516/0001-91

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014
Balango Orcamentario

PREVISAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA CORRENTE 3.875.539,31 3.875.539,31 270.867,81 3.604.671,50
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.709.269,02 3.709.269,02 249.716,69 3.459.552,33
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.568.904,00 3.568.904,00 236.443,75 3.332.460,25
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.368.904,00 3.368.904,00 217.341,90 3.151.562,10
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 200.000,00 200.000,00 19.101,85 180.898,15
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 96.181,52 96.181,52 11.716,69 84.464,83
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 86.181,52 86.181,52 11.488,76 74.692,76
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 10.000,00 10.000,00 227,93 9.772,07
FUNDO DE SECOES 44.183,50 44.183,50 1.556,25 42.627,25
RECEITA DE SERVICOS 84.746,75 84.746,75 5.769,89 78.976,86
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 62.746,75 62.746,75 4.287,92 58.458,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 4.000,00 4.000,00 581,97 3.418,03
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 18.000,00 18.000,00 900,00 17.100,00
FINANCEIRAS 46.500,00 46.500,00 9.616,91 36.883,09
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 35.000,00 35.000,00 2.874,30 32.125,70
ATUALIZAGAO MONETARIA 11.500,00 11.500,00 6.742,61 4.757,39
MULTAS SOBRE ANUIDADES 10.500,00 10.500,00 2.577,31 7.922,69
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00 4.165,30 -3.165,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 35.023,54 35.023,54 5.764,32 29.259,22

5+ Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. /% 4 Pagina:1/3
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CRP/PE

CEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA
. MULTAS DE INFRACOES
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

o4,

o Zadl

DOTAGAO

INICIAL
2.634.178,97

815.491,58
619.752,77
195.738,81

1.818.687,39
123.059,64

1.800,00
256.030,00
630.576,14
748.821,61
10.400,00
48.000,00
4.441.360,34
2.440.000,00
2.000.000,00
440.000,00

=

- DOTAGAO
ATUALIZADA

2.634.178,97
815.491,58
619.752,77
195.738,81
1.818.687,39
123.059,64
1.800,00
256.030,00
630.576,14
748.821,61
10.400,00
48.000,00
4.441.360,34
2.440.000,00
2.000.000,00
440.000,00

S Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

35.000,00
23,54

3.200.000,00
3.200.000,00
3.200.000,00
7.075.539,31

0,00

7.075.539,31

DESPESAS
EMPENHADAS

27.785,95
6.497,04
6.497,04

0,00
21.288,91
0,00
0,00

15.541,58

5.018,34
391,37
337,62

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PREVISAO

ATUALIZADA

35.000,00
23,54
3.200.000,00
3.200.000,00
3.200.000,00
7.075.539,31
0,00
7.075.539,31
DESPESAS

LIQUIDADAS

224.659,55
93.617,46
74.081,41
19.536,05

131.042,09

8.613,64
0,00
18.861,29
28.163,33
68.074,96
337,62
6.991,25
0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITAS

REALIZADAS

5.764,26
0,06

0,00

0,00

0,00
270.867,81
0,00
270.867,81

DESPESAS
PAGAS

224.079,55
93.617,46
74.081,41
19.536,05

130.462,09

8.613,64
0,00
18.581,29
27.863,33
68.074,96
337,62
6.991,25
0,00

0,00

0,00

0,00

Periodo: 01/04/2014 4 30/04/2014

29.235,74
23,48
3.200.000,00
3.200.000,00
3.200.000,00
6.804.671,50
0,00
6.804.671,50

2.606.393,02

808.994,54
613.255,73
195.738,81

1.797.398,48
123.059,64

1.800,00
240.488,42
625.557,80
748.430,24
10.062,38
48.000,00
4.441.360,34
2.440.000,00
2.000.000,00
440.000,00
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Periodo: 01/04/2014 3 30/04/2014

CRP/PE

DESPESAS

: DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS
§EESAT DRGERENIARL INICIAL  ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS DOTACAG

AMORTIZAGAO DA DIVIDA 647.671,08 647.671,08 0,00 0,00 0,00 647.671,08

. AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 647.671,08 647.671,08 0,00 0,00 0,00 647.671,08
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 1.353.689,26 1.353.689,26 0,00 0,00 0,00 1.353.689,26
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.353.689,26 1.353.689,26 0,00 0,00 0,00 1.353.689,26
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 7.075.539,31 7.075.539,31 27.785,95 224.659,55 224.079,55 7.047.753,36
SUPERAVIT 0,00 0,00 243.081,86 0,00 0,00 0,00
TOTAL 7.075.539,31 7.075.539,31 270.867,81 224.659,55 224.079,55 6.804.671,50
TOTAL 7.075.539,31 7.075.539,31 270.867,81 224.659,55 224.079,55 6.804.671,50

Recife-PE, 30 de abril de 2014

Vs
e d > 3ot
Clarisse Monteiro Castelo Brarico
Contadora

€ Hermes de Azevedo Junior Murilo Tolédo% Calafange

Conselheiro Presidente do CRP-02 Conselheiro Tesoureiro do CRP-02

CRC - PE 017.649 0-0 RP - 02/7.883 CRP - 02/12.019
021.003.404-17 ,/388.265.934-34 971.191.804-87
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CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regido
CNPJ: 37.115.516/0001-91

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014
Balanco Financeiro

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 270.867,81 Despesa Orgamentaria 224.659,55
RECEITA REALIZADA 270.867,81 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 224.659,55
RECEITA CORRENTE 270.867,81 DESPESA CORRENTE 224.659,55
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 249.716,69 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 93.617,46
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 236.443,75 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 131.042,09
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 217.341,90 DESPESA DE CAPITAL
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 19.101,85 INVESTIMENTOS
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 11.716,69 AMORTIZAGAO DA DIVIDA
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 11.488,76 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 227,93
FUNDO DE SEGCOES 1.556,25
RECEITA DE SERVICOS 5.769,89
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 4.287,92
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 581,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 900,00
FINANCEIRAS 9.616,91
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 2.874,30
ATUALIZAGCAO MONETARIA 6.742,61
MULTAS SOBRE ANUIDADES 2.577,31
£+ Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. M Pagina:1/2




CRP/PE

INGRESSOS

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRA(;@ES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraor¢amentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Total:
Recife-PE, 30 de abril de 2014

-

Clarisse Monteiro Castelo Branco
Contadora
CRC - PE 017.649 O-0
021.003.404-17

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

4.165,30

5.764,32
5.764,26
0,06
Transferéncias Financeiras Concedidas
364.894,90 Pagamentos Extraorgamentarios
678.371,15 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

1.314.133,86

es de Azevedo Junior

onselheiro Presidente do CRP-02
CRP - 02/7.883
388.265.934-34

Impresso em: 05/08/2014

< » Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

DISPENDIOS

Exercicio Atual

341.206,59
748.267,72
1.314.133,86
A e
Murilo Tolédo Calafange
Conselheiro Tesoureiro do CRP-02
CRP - 02/12.019
971.191.804-87
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